Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов № 23

	Россия, Ставропольский край,  город Пятигорск,   улица 8- я линия, 54,

ПРИКАЗ №
от     августа  2018 года
О годовом календарном графике работы на 2018 -2019 учебный год
	На основании решения общего собрания сотрудников МБОУ СОШ №23 протокол №1   от 27.08.2018 года, рекомендательного письма МУ «Управления образования администрации города Пятигорска» № 1294 от 12.07.2018 г., приказа МУ «Управления образования администрации города Пятигорска» № 755 от 30.07.2018 г., положения о календарном графике работы  МБОУ СОШ №23 с углубленным изучением отдельных предметов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  следующий календарный график работы на 2018- 2019 учебный год.
1) Продолжительность учебных занятий по четвертям.

	Дата
	Продолжительность
(количество учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1
четверть
	01.09.2018
	29.10.2018
	8 недель

	2
четверть
	06.11.2018
	29.12.2018
	8 недель

	3
четверть
	09.01.2019
	23.03.2019
	10 недель

	4
четверть
	01.04.2019
	30.05.2019
	9 недель

2)    Продолжительность каникул  в течение учебного года.

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	30.10.2018 г.
	05.11.2018 г.
	7 дней

	первоклассники
	30.10.2018г.
	06.11.2018 г.
	8 дней

	Зимние
	30.12.2018
	08.01.2019
	10 дней

	первоклассники
	29.12.2018
	08.01.2019
	11 дней

	февральские
	13.02.2019
	17.02.2019
	5 дней

	первоклассники
	09.02.2019
	17.02.2019
	9 дней

	Весенние
	24.03.2019
	31.03.2019
	8 дней

	первоклассники
	23.03.2019
	31.03.2019
	9 дней

	Летние
	31.05.2019
	01.09.2019
	94 дня

2.     Регламентирование образовательного процесса на учебный год.
1. Начало учебного года
01.09.2018  г.
2. Окончание учебного года:
в 1,9,11  классах – 25 мая; во 2 – 4,5-8,10 классах – 30 мая.
3. Начало учебных занятий:
1 смена – 8 -30
2 смена – 12-50
4. Окончание учебных занятий
 1смена – 14-20
2 смена -16-50
5. Сменность занятий
 1 смена:   29 классов - 1, 2а, г, 3в, г, 5-11 классы
 2 смена: 8 классов  - 2 б, в, 3а, б, 4 классы.
6. Продолжительность учебного года
1 класс – 33 недели, 2- 4  классы – 34 недели, 5 - 11 классы – 35 недель;
7. Режим работы школы
      1 -  4,5 классы – 5-дневная рабочая неделя;
6 - 11 классы – 6 дневная рабочая неделя;
8. Продолжительность уроков:
1 класс – 1 четверть: 3 урока  по 35 минут
2 четверть: 4 урока по 35 минут
3,4 четверти – 40 минут.
2-11 классы – 40 минут.
      9. Праздничные выходные дни:
               23 февраля выходной  день для 1-11 классов
               8,9  марта выходные дни для 1-5 классов
               8 марта выходной день для 6-11 классов
               1,4,5 мая выходные дни для 1-11 классов
               9,11 мая выходные дни для 1-5 классов
               9 мая выходной день для 6-11 классов

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№23                                                     Н.В.Мокина